[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal de Varre-Sai

Estado do Rio de Janeiro

Gabinete do Prefeito

LEI Nº 726/2014
Ementa: Determina envio de decretos que suplementem o orçamento geral do município à Câmara Municipal.
Autor: Cláudio Mágno Paulanti
A Câmara Municipal de Varre-Sai aprova e Eu Prefeito Municipal Promulgo e Sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica a Prefeitura Municipal obrigada a encaminhar ao Poder Legislativo Municipal, cópia de todos os Decretos emitidos pelo Poder Executivo, que sejam destinados à suplementação de qualquer dotação orçamentária constante do orçamento geral do Município, num prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas a contar da emissão destes.
Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogam-se as disposições contrárias.
Registre-se               Publique-se          e           Cumpra-se

        Prefeitura Municipal de Varre-Sai, 12 de agosto de 2014.

EVERARDO OLIVEIRA FERREIRA

PREFEITO MUNICIPAL